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3شهرستان ها
از گوشه و کنار استان

موسوی- خسارت 78 میلیارد تومانی به باغ های 
پسته سرایان و کاهش 65 درصدی تولید امسال این 
محصول خنده را از لب پسته کاران این شهرستان 

محو کرد.
با  گو  و  گفت  در  سرایان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
»خراسان جنوبی« سطح زیر کشت باغ های پسته 
شهرستان را دو هزار و 900 هکتار اعلام و به این نکته 
اشاره کرد که از این میزان سطح زیر کشت هزار و 
800 هکتار بارور و هزار و 100 هکتار غیربارور است.
»سلیمانی« عملکرد تولید پسته در واحد سطح را در 
شرایط ایده آل هزار و 450 کیلوگرم در هر هکتار 

و متوسط تولید سالیانه آن را در شهرستان دو هزار 
و 600 تن اعلام کرد و با اشاره به برداشت پسته از 
اوایل شهریور تا مهر ماه گفت: امسال با پایان فصل 
برداشت، هزار و 45 تن پسته خشک از هزار و 800 
هکتار درختان بارور شهرستان برداشت خواهد شد.

به گفته وی امسال به دلیل تامین نشدن نیاز سرمایی 
باغ های پسته در سال گذشته، نوسانات دمایی، 
در  افشانی  گرده  عمل  در  اختلال  دما،  افزایش 
درصدی   65 کاهش  پسیل،  آفت  و  ماه  فروردین 

عملکرد تولید پسته در شهرستان اتفاق افتاد.
وی همچنین از خسارت 78 میلیارد تومانی به پسته 

کاران سرایان در سال 97 خبر داد و با اشاره به 
فعالیت بیش از دو هزار پسته کار در این شهرستان، 
بادامی سفید، فندقی، کله قوچی، احمد آقایی و 
اکبری را از مهم ترین ارقام این محصول در منطقه 

برشمرد.
مدیر جهاد کشاورزی سرایان در ادامه سخنانش به 
فعالیت پنج واحد ترمینال فراوری پسته به ظرفیت 
پنج هزار و 400 تن در شهرستان اشاره و بر فراوری 
پسته در حداقل زمان ممکن و خودداری از برداشت 

دیرهنگام این محصول تاکید کرد.
به گفته وی برداشت دیرهنگام این محصول باغی 

سبب ضعف و سستی درختان و ریزش جوانه گل 
سال آینده و کاهش بازارپسندی به  دلیل لکه دار شدن 

پسته می شود.
»سلیمانی« قیمت امسال پسته تازه در فصل برداشت 
را هم متناسب با کیفیت این محصول 170 تا 185 
هزار ریال به ازای هر کیلوگرم اعلام کرد و سوسک 
جوانه خوار، سن و پسیل پسته را از مهم ترین آفات 

این محصول در شهرستان نام برد.  وی به پسته  
کاران توصیه کرد: یک ماه قبل از برداشت محصول 
از سموم شیمیایی برای دفع آفات استفاده نکنند 
و برای جلوگیری از افزایش آفلاتوکسین در پسته، 
تحویل  را  محصول  برداشت،  از  پس  بلافاصله 
ترمینال های ضبط پسته دهند یا اقدام به پوست 
کرد:  تاکید  وی  کنند.  آن  کردن  خشک  و  گیری 
انجام عملیات محلول پاشی درختان پسته بعد از 
برداشت و همزمان با ریزش برگ ها با نظارت ناظران 
گیاه پزشکی و کارشناسان باغبانی سبب افزایش 

عملکرد محصول در سال آینده می شود.

 کمبود محسوس پزشک متخصص 
در یک شهرستان

رادیولوژی و سونوگرافی 
بیمارستان سرایان خاک می خورد

موسوی- تامین متخصص برای  انجام سونوگرافی 
و رادیولوژی در بیمارستان امام علی)ع( سرایان به 

عنوان یک مطالبه جدی مطرح است.
این مطلب را مسئول شورای اسلامی شهر سرایان 
مطرح کرد و کمبود پزشک متخصص در شهرستان 
را با وجود تلاش های انجام شده در زمینه رفع این 

نیاز محسوس دانست.
تجهیزات  و  خدمات  ارتقای  زاده«  »ابراهیم 
بیمارستان امام علی)ع( را مورد تاکید قرار داد و در 
ادامه سخنانش تامین پزشک متخصص، ارتقای 
بیمارستان سرایان و شبانه روزی شدن مراکز 
درمانی آیسک و سه قلعه را از مهم ترین مطالباتی 
برشمرد که توسط مردم به شورای اسلامی شهر 

منعکس شده است.
وی ضمن تاکید بر پاسخگویی و پیگیری مشکلات 
حوزه بهداشت و درمان شهرستان تصریح کرد: 
این موارد به منظور رسیدگی و بررسی در سفر وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جمع بندی و 

ارائه خواهد شد.

شوق زیارت ۴0 دانش آموز 
مددجوی مود

خسروی -40 دانش آموز زیر پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( مود در قالب طرح شوق زیارت به 
مشهد مقدس اعزام شدند. رئیس کمیته امداد امام 
خمینی)ره( مود با اعلام این خبر اعتبار سفر چهار 
روزه این دانش آموزان به سرزمین خورشید را بیش 
از 120 میلیون ریال از محل کمک خیران و آستان 
قدس رضوی بیان کرد.به گفته »حسینی« از ابتدای 
امسال تاکنون 160 نفر از خانواده های زیر پوشش 
این نهاد حمایتی از شهر و روستاهای مود با هدف 
ارتقای آموزه های دینی و آشنایی با سبک زندگی 
اهل بیت عصمت و طهارت )ع(از محل کمک های 

خیران به مشهد مقدس اعزام شده اند.

تاکید بر تسهیل پرداخت 
تسهیلات کشاورزی در سرایان

مدیر جهاد کشاورزی سرایان بر تسهیل و تسریع در 
روند اعطای تسهیلات بخش کشاورزی، برگزاری 
جلسات مستمر و ایجاد میز خدمت با بانک کشاورزی 
تاکید کرد.»سلیمانی« در نشست با رئیس جدید 
بانک کشاورزی سرایان همچنین ضمن تشریح 
وضعیت کشاورزی و دامپروری شهرستان ابراز 
امیدواری کرد: با همکاری بانک کشاورزی گره ای 
از کار کشاورزان باز شود. »حسین زاده« رئیس بانک 
کشاورزی سرایان هم ضمن اعلام آمادگی برای 
پرداخت تسهیلات تاکید کرد: خدمت و حمایت از 
فعالان بخش کشاورزی جز با تعامل بانک کشاورزی 

و جهاد کشاورزی محقق نمی شود.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این دیدار موانع 
و  مطرح  اعطایی  تسهیلات  روند  در  موجود 

راهکارهای رفع آن بررسی شد.

بشرویه قهرمان »رفاقت مهر« شد

دروگر-بشرویه قهرمان بیست و نهمین مرحله 
استانی رفاقت مهر جوانان هلال احمر استان در 
بخش خواهران شد.به گزارش »خراسان جنوبی« 
در این مسابقات که با هدف ایجاد روحیه کارگروهی 
و داوطلبانه در فعالیت های امدادی و عام المنفعه 
و رقابت سالم در کسب مهارت های خودامدادی 
به میزبانی شهرستان زیرکوه برگزار شد به ترتیب 
نهبندان و زیرکوه هم دوم و سوم شدند.بنابراین 
گزارش در گروه تیم های مهرورز، زیرکوه اول شد 
و مقام های دوم و سوم به طبس رسید، در گروه 
دوستی؛ بشرویه، قاین و زیرکوه به ترتیب اول تا 
سوم شدند و در تیم های صلح، نهبندان اول شد و 
بیرجند و بشرویه به ترتیب مقام های دوم و سوم را 

کسب کردند.
این گزارش حاکی است، در رشته زبان انگلیسی 
هم بیرجند، قاین و زیرکوه اول تا سوم شدند و کاپ 

اخلاق نیز به شهرستان درمیان رسید.

تولد نوزاد 5.۸ کیلوگرمی در سرایان

موسوی- مادر 37 ساله ای در سرایان در سومین 
زایمان طبیعی خود، نوزادی به وزن پنج کیلو و 
800 گرم به دنیا آورد. رئیس شبکه بهداشت و 
درمان سرایان با اعلام این خبر به تولد این نوزاد در 
بیمارستان حضرت امام علی)ع( اشاره و این نکته 
را مطرح کرد که دو فرزند دیگر این خانم با وزن 
های طبیعی متولد شده اند. به گفته »شرفی« به 
طور معمول مادران دیابتی، نوزادانی با وزن بالا به 
دنیا می آورند اما این مادر 37 ساله به این بیماری 
مبتلا نبوده و علت وزن بالای این نوزاد مشخص 
نشده است.  وی در ادامه سخنانش از نبود پزشک 
متخصص زنان و زایمان و تبعات آن در این شهرستان 
صحبت و بر چاره اندیشی برای رفع این مشکل 

تاکید کرد.

 ۲ واژگونی مرگبار خودرو 
در نهبندان و فردوس

مرندی- واژگوني دو خودرو در محورهای نهبندان و 
فردوس دو قربانی برجا گذاشت. 

شبكه  عمومي  روابط  مسئول  »براتی«  گفته  به 
بهداشت و درمان نهبندان حادثه واژگونی خودروی 
پی کی در كیلومتر 1٥ محور نهبندان – بیرجند که 
ساعت 8:32 روز گذشته اتفاق افتاد، راننده پی 
کی در دم جان باخت و سه مصدوم نیز به بیمارستان 
منتقل شدند که حال یک نفر آن ها وخیم است.
همچنین به گزارش خبرگزاری صدا و سیما روز 
گذشته در واژگونی خودروی پیکان وانت در کیلومتر 
18 مسیر فردوس – بجستان، راننده خودرو جان 
باخت که سرهنگ »نیک مرد« جانشین رئیس پلیس 
راه استان علت این حادثه را بی احتیاطی راننده و 

توجه نکردن به جلو اعلام کرد.

نماینده مردم در دهگردشی ۲ روستای براکوه

ایمنی دوربرگردان جاده های 
استان کارشناسی می شود

مشمولی- راه و شهرسازی استان دوربرگردان های جاده های استان 
را بررسی می کند تا در صورت نیاز بازسازی و تغییرات لازم انجام 
شود.این مطلب را نماینده مردم شهرستان های بیرجند، خوسف و 
درمیان در مجلس شورای اسلامی در جمع اهالی روستاهای روبیات 
و زرگر دهستان براکوه خوسف در پاسخ به مشکل دوربرگردان های 

جاده ای مطرح کرد.
حجت الاسلام »عبادی« گفت: در نشست چند روز قبل با مدیر کل 
راه و شهرسازی وضعیت دوربرگردان های جاده ها  مطرح و مقرر 
شد همه دوربرگردان ها در مسیر جاده ها بررسی شود تا در صورت 

نیاز بازسازی و تغییر کند.وی همچنین در مورد مشکلات اقتصادی 
و معیشتی سخنانی ایراد کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« در این 
برنامه دهگردشی »سلطانی« به نمایندگی از مردم روستای روبیات 
مهم ترین اقدام های انجام شده در یک سال گذشته را اجرای طرح 
های هادی و توسعه روستا، سنگفرش معابر، راه اندازی فرستنده 
های دیجیتال، آماده شدن طرح گازرسانی روستا، اصلاح شبکه 
آب رسانی جهاد کشاورزی و بازسازی قنات و تجهیز خانه ورزش 
برشمرد. وی همچنین اجرا نشدن شبکه آبیاری از سال 92 و 
هدررفت بالای آب، وجود تیرهای برق مزاحم، حمله وحوش به مزارع 
و درختان، وجود سگ های ولگرد، نبود حصارکشی خانه بهداشت، 
خاکی بودن جاده روبیات تا زرگر و نبود آنتن دهی تلفن همراه را از 

مهم ترین مشکلات این روستا مطرح کرد.
» قلندی« از اهالی روستای روبیات هم با اشاره به تبعات خشکسالی 
و کمبود آب برای کشاورزی تصریح کرد: با مشکلات عدیده چند 
گوسفند پروار اما طعمه حیوانات وحشی می شوند طوری که هفته 

گذشته در دریدن پنج راس گوسفند توسط حیوانات وحشی بیش 
از 20 میلیون ریال خسارت دیدم. »زرگری« از اهالی روستای 
زرگر هم با تقدیر از خدمات رسانی به این روستا خواستار آسفالت 

مسیر زرگر به روبیات و اقدام برای رفع مشکلات حسینیه روستا 
شد.فرماندار خوسف در جمع مردم روستاهای روبیات و زرگر در 
پاسخ به درخواست های اهالی روستاها گفت: جهاد کشاورزی در 
لوله گذاری مزارع هیچ محدودیتی نداشته و مشکل اعتباری هم در 

این زمینه وجود ندارد.
»شفیعی« در مورد جمع آوری سگ های ولگرد هم گفت: این کار 
وظیفه دهیاری است و باید با انعقاد قرارداد با پیمانکار یا با هماهنگی 
شهرداری خوسف در این زمینه اقدام شود. »خسروی« از روستای 
عیلکی پایین نیز خواستار بازسازی مسیر حدود 200 متری روستا در 
مسیر رودخانه، آسفالت و اتصال به جاده زرگر، تسریع در گازرسانی 
به منطقه، رفع نقاط حادثه خیز جاده های دهستان و جاده رکات به 
خلیلان و تغییر دوربرگردان کویر تایر برای ورود به جاده رکات – گل 
شد که فرماندار خوسف در جمع اهالی این روستا گفت: امسال برای 
تکمیل و آسفالت جاده عیلکی به زرگر و روبیات اعتبار در نظر گرفته 

شده که به محض تخصیص آن اقدام خواهد شد.

خسارت ۷۸ میلیارد تومانی به باغ های یک شهرستان

خنده  بر لب پسته کاران سرایان ننشست!

محمد خسروی- بیماری های متابولیک در معاینه دام های سه 
روستای مرزی درح مشاهده شد. به گزارش »خراسان جنوبی« گروه 
جهادی شهید»غلامحسین کافی« متشکل از 23 کارشناس سازمان 
جهاد کشاورزی، مدیر کل دامپزشکی، مسئول سازمان بسیج 
مهندسین کشاورزی و منابع طبیعی استان به همراه مهندسان و 
کارشناسان جهاد کشاورزی، دامپزشکی و بسیج سازندگی سربیشه 
برای اولین بار به مدت یک روز به روستاهای مرزی تیغاب، خاکک و 
شهرک عشایری مهردشت سفر کرد و به مردم این روستاها خدمات 

دامپزشکی وکشاورزی ارائه داد. 
به گفته »جویبان« مسئول گروه جهادی شهید غلامحسین کافی، 
کارشناسان در این اردوی جهادی یک روزه ضمن معاینه دام ها و 
سمپاسی آغل های دام این روستاها به ارائه چهره به چهره آموزش 

های ترویجی به کشاورزان و دامداران پرداختند و همچنین در 
حوزه دامپروری و نهاده های دامی و کشاورزی مشکلات اهالی این 

روستاها بررسی شد. 
»اصغرزاده« مدیر کل دامپزشکی هم با اشاره به مشاهده بیماری 
های متابولیکی در معاینه دام های این روستاها گفت: این بیماری 
باعث سقط جنین و بیماری دام می شود و بر این اساس تهیه مکمل 

برای امسال و نگاه ویژه تر به مناطق مرزی مدنظر است. 
»عصمتی پور« معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان هم به اطلاع رسانی در زمینه پرداخت تسهیلات ارزان قیمت 
به کشاورزان و توصیه هایی برای کاشت محصولات در این اردوی 
یک روزه اشاره و اظهار کرد: مقرر شد در بخش کشاورزی و تامین 

نهاده های دامی اعتباراتی به اهالی این سه روستا پرداخت شود.

موسوی- 44 طرح اشتغال زای روستایی و عشایری سرایان با 
اشتغال زایی مستقیم برای 210 نفر در کارگروه فنی و اشتغال 

این شهرستان تصویب شد.
بررسی  جلسه  در  سرایان  کشاورزی  جهاد  مدیر  را  خبر  این 
تسهیلات سامانه کارای شهرستان اعلام و تسهیلات در نظر گرفته 
شده برای اجرای این طرح ها را 309 میلیارد و 300 میلیون ریال 

مطرح کرد.
»سلیمانی« در ادامه از 44 طرح اشتغال زای تصویب شده 31 مورد 
را متقاضی دامداری، 9 طرح را در بخش صنایع تبدیلی و تکمیلی و 
چهار مورد را هم در حوزه باغداری و احداث گلخانه برشمرد و تاکید 
کرد: پرداخت تسهیلات به صورت حقیقی و حقوقی انجام می 
شود و اولویت با افرادی است که از کار جمعی و طرح های اولویت 

دار استقبال یا طرح های خود را در قالب تعاونی ارائه کنند. وی 
دامداری، زنبورداری، صنایع تبدیلی و تکمیلی و احداث گلخانه را 
از جمله طرح های اشتغال زای اولویت دار روستایی در شهرستان 
سرایان نام برد و تصریح کرد: متقاضیان تسهیلات اشتغال زایی 
روستایی برای اجرای طرح باید حداقل 20 درصد آورده اولیه و 
به منظور دریافت تسهیلات وثیقه یا ضامن معتبر داشته باشند. 
وی در ادامه نرخ تسهیلات اشتغال زایی روستایی و عشایری را هم 
شش درصد اعلام کرد و از ایجاد میز خدمت برای تسریع در روند 
پرداخت تسهیلات و رفع موانع و مشکلات موجود خبر داد. به گفته 
وی در میز خدمت که با حضور متقاضی و بانک مربوط برگزار می 
شود، روند پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری بررسی 

و موانع و مشکلات شناسایی و برای رفع آن اقدام می شود.

طرح های اشتغال برای ۲۱0 روستایی سرایان تایید شدمشاهده بیماری های متابولیک در دام های ۳ روستای مرزی درح 


